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Udbud af entreprenørarbejdet i forbindelse med etab-
leringen af ny genbrugsplads i Sørup

Med udgangspunkt i Rebild Kommunes politik for udbud kan ud-
buddet af entreprenørarbejdet foretages ved:

1. Begrænset licitation med prækvalifikation
2. Offentlig licitation

Ved begrænset udbud med prækvalifikation kan der opnås en sik-
kerhed for, at den valgte entreprenør er kvalificeret til at udføre
arbejdet. Det er der kun i begrænset omfang mulighed for ved en
offentlig licitation, hvorfor det af og til ses, at den lavest bydende
kan have problemer ved at gennemføre projektet til den aftalte
deadline og til den forventede kvalitet.

Ad. 1:
Ved prækvalifikationen kan der stilles minimumskrav til hhv. øko-
nomisk og teknisk kapacitet.

Eksempelvis der kan stilles krav om, at entreprenøren fremsender
regnskab for de seneste 3 år og en erklæring om gæld til det of-
fentlige.

Til teknisk kapacitet kan der stilles krav om at entreprenører, der
ønsker at blive prækvalificeret, skal oplyse referencer for udførelse
af lignende/tilsvarende anlæg indenfor de seneste 5 år.

I processen udvælges derefter de maksimalt5 entreprenører, der
har de bedste referencer og den økonomi kapacitet til at udføre
opgaven.
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Ad. 2:
Ved offentligt udbud vil det primært være laveste pris der er tildelingskriteriet. Dog kan
tildelingskriterier om fx krav til økonomisk kapacitet. Der er således ikke de samme mulig-
heder for at sikre, at den vindende entreprenør har erfaringer med udførelse af denne type
opgaver og dermed kan løse opgaven tilfredsstillende. I værste fald kan man risikere, at der
skal anvendes meget tilsynstid for at sikre fremdrift og kvalitet hvorved, en evt. besparelse
kan blive ”spist op” af øgede omkostninger til tilsynet.

Ud fra lignende projekter er det Rambølls erfaring, at et udbud på baggrund af en begræn-
set licitation med prækvalifikation giver den største grad af sandsynlighed for, at tidsplaner
og bliver overholdt, og at anlægget bliver af den ønskede kvalitet. Samt større sandsynlig
for at budget/økonomi bliver overholdt.


